
OG.0002.3.2021

PROTOKÓŁ NR XXII/21
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 31 maja 2021 r.

Obrady XXII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1030  –  1128.  W sesji  wzięło  udział  15  radnych.  W obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady  Gminy  otworzył  obrady  XXII  sesji.  Powitał  radnych,  osoby  zaproszone  oraz  sołtysów.
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest obecnych 15 radnych, a więc obrady Rady
są prawomocne. Poinformował także, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i transmitowane.
Udział w obradach oznacza zgodę na udostępnianie wizerunku, a informacja na ten temat została
zamieszczona przy wejściu na salę obrad. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję.  Zaproszenia stanowią załączniki  do protokołu.
Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje
zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Rada  Gminy  w  zarządzonym  jawnym  głosowaniu  15  głosami  ,,za”,  0  ,,przeciw”,  
0 – ,,wstrz.” przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Orla.
6) Przedstawienie raportu o stanie Gminy Orla za rok 2020.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.,
b) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku

Podlaskim na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1579B ulicy
w m. Topczykały”,

c) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  pod  nazwą  „Remont  drogi
powiatowej Nr 1678B Orla – Mikłasze na odcinku ulicy Orzeszkowej w m. Orla”,

d) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn.:
„Rozbudowa,  przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1746B  na  odcinku  Gredele  –
Dydule”,

e) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1681B Orla – Koszele”,



f) w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie
dotacji spółkom wodnym w 2021 roku,

g) w  sprawie  określenia  wzoru  wniosku  o  przyznanie  dodatku  mieszkaniowego  i
określenia  wzoru  deklaracji  o  dochodach  gospodarstwa  domowego  za  okres  3
miesięcy  kalendarzowych  poprzedzających  dzień  złożenia  wniosku  o  dodatek
mieszkaniowy.

8) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
9) Wolne wnioski i informacje.
10) Zakończenie obrad.

Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu  z  poprzedniej  sesji.  Zaproponował jego przyjęcie  bez odczytania.  W  wyniku jawnego
głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXI/21 sesji Rady
Gminy Orla z dnia 31 marca 2021 r.
Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Orla została radnym przestawiona
do dnia 30.04.2021 r. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do przedłożonego
radnym dokumentu będą wnoszone uwagi, bądź zapytania.
Dyskusji w przedmiocie dokumentu nie podjęto.
Ocena zasobów stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.  6.  Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad  –
Przedstawienie raportu o stanie Gminy Orla za rok 2020. Radzie Gminy Orla został przedstawiony
raport o stanie Gminy Orla za rok 2020. 
Wójt Gminy Orla poinformował, iż zgodnie z przepisami Wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia
radzie gminy raport o stanie gminy. Z uwagi na powyższe w dniu dzisiejszym raport jest Radzie
przedstawiany. Debata nad raportem odbędzie sia na następnej sesji. 
Raport stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. 
Wyjaśnień do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
udzieliła Pani Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, iż m.in.:
1)  wprowadza  się  do  budżetu  środki  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  kwocie  120.800  zł,  na

realizacje projektu pod nazwą „Wsparcie usługami społecznymi w miejscu zamieszkania – gmina Orla”,
realizatorem projektu, którego całkowity koszt wynosi 129.800 zł jest ośrodek pomocy społecznej;

2)  wprowadza  się  do  budżetu  środki  w  kwocie  1.498.817  zł  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Podlaskiego  na  projekty  grantowe  na  budowę  instalacji  fotowoltaicznych  i  kolektorów
słonecznych na terenie gminy. Planowane wydatki związane z projektem wynoszą 1.508.614 zł, w tym
dotacja  mieszkańcom  jako  refundacja  poniesionych  wydatków  wynosi  1.469.429  zł  oraz  planowane
wydatki na inspektora nadzoru technicznego wynoszą  39.185 zł;

3) wprowadza się do budżetu środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 300.000 zł, na
budowę miejsca do organizacji festynów plenerowych w centrum Orli;



4)  dokonuje  się  w  planie  wydatków  zmianę  w  zakresie  dotacji,  wyprowadza  się  z  budżetu  dotację  na
konserwację  urządzeń  melioracyjnych,  natomiast  wprowadza  się  dotację  spółce  wodnej  działającej  na
terenie gminy, na zakupy inwestycyjne współfinansowane ze środków europejskich;

5) wprowadza się do budżetu środki w kwocie 3.000 zł na Fundusz wsparcia Policji na zakup samochodu.
6) dokonuje się zmian w planie finansowym na zadania inwestycyjne:
-   wprowadza  się  plan  wydatków  w  kwocie  35.000  zł  na  opracowanie  dokumentacji  technicznej  na

przebudowę drogi gminnej 158036B na odcinku Spiczki do drogi krajowej nr 66,
- wprowadza się plan wydatków w kwocie 60.000 zł na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę

zbiornika wodnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na rzece Orlanka w Orli,
-   zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę  150.000  zł  na  przebudowę,  nadbudowę  oraz  zmianę  sposobu

użytkowania  budynku  po  byłym  ośrodku  zdrowia  na  Dzienny  Dom  Pomocy  wraz  z  niezbędną
infrastrukturą w zabudowie usługowej, po zmianach wartość zadania wynosi 1.122.000 zł, w tym wkład
własny wynosi 302.000 zł,

 7)  zabezpiecza  się  w  budżecie  środki  dla  Powiatu  Bielskiego  na  zadania  realizowane  na  podstawie
porozumień, w tym:

-  zwiększa  się  pomoc  finansową  o  kwotę  54.000  zł  na  przebudowę  drogi  powiatowej  we  wsi  Koszele
(inwestycja będzie realizowana przy współfinansowaniu z Funduszu Dróg Samorządowych), po zmianach
dotacja wynosi 614.000 zł,

-  wyprowadza się z  budżetu środki  pomocy finansowej w kwocie  50.000 zł  na wykonanie  dokumentacji
technicznej na przebudowę drogi we wsi Dydule,

-  zmienia  się  nazwa  zadania  na  udzieloną  pomoc  finansową  w  kwocie  50.000  zł,  zadanie  nosi  nazwę
wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi we wsi Gredele - Dydule, 

- wprowadzona do budżetu pomoc rzeczowa na zakup materiałów do przebudowy drogi powiatowej we wsi
Topczykały (wykonanie odwodnienia oraz zjazdów na posesję), zmienia się na pomoc finansową w kwocie
150.000 zł,

- wprowadza się do budżetu pomoc finansową w kwocie 150.000 zł, na remont ulicy Orzeszkowej w Orli.
8) wprowadza się zmiany w zakresie wydatków:

-  zmniejsza plan wydatków o kwotę 200.000 zł, na zakup żwiru do remontu dróg gminnych
- zabezpiecza się w budżecie środki w kwocie 938 zł, na wypłatę pracownikowi dodatku specjalnego z tytułu

wykonywania zadań koordynatora gminnego do spraw szczepień przeciw wirusowi SARS-COV-2. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  zgłoszenie  ewentualnych  pytań  w  danym
przedmiocie  sprawy.  W związku  z  tym,  iż  wniosków  i  uwag  radni  nie  zgłosili  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła  uchwałę Nr
XXII/195/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejna uchwała dotyczy udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku  Podlaskim na  realizację  zadania  pn.:  „Przebudowa
drogi powiatowej Nr 1579B ulicy w m. Topczykały”.  
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0) Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr  XXII/196/21 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim  na  realizację  zadania  pn.:  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1579B  ulicy  w  m.
Topczykały”.
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie
realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej Nr 1678B Orla – Mikłasze na odcinku ulicy
Orzeszkowej w m. Orla”.



Poprosił radnych o zgłaszanie uwag bądź zapytań do zapisów ujętych w projekcie uchwały. Pytań i
uwag radni nie zgłosili.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”,  0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”
podjęła  uchwałę  Nr  XXII/197/21 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji  zadania pod nazwą „Remont
drogi powiatowej Nr 1678B Orla – Mikłasze na odcinku ulicy Orzeszkowej w m. Orla”.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Kolejna  uchwała  dotyczyła udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w
Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  wykonania  dokumentacji  projektowej  dla  zadania  pn.:
„Rozbudowa, przebudowa drogi powiatowej Nr 1746B na odcinku Gredele – Dydule”.
Przewodniczący Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania.  W związku z tym, iż  radni  nie zgłosili  pytań  i  uwag Przewodniczący poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXII/198/21 w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie  wykonania  dokumentacji  projektowej  dla  zadania  pn.:  „Rozbudowa,
przebudowa drogi powiatowej Nr 1746B na odcinku Gredele – Dydule”.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pan Grzegorz Warchoł Przewodniczący Rady Gminy poinformował o kolejnym projekcie
wniesionym pod obrady Rady Gminy Orla, a dotyczył on udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą
„Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1681B Orla – Koszele”
W związku z brakiem pytań w zarządzonym głosowaniu głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 –
„wstrz.  się”  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr  XXII/199/21  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji zadania
inwestycyjnego  pod  nazwą „Przebudowa  i  rozbudowa drogi  powiatowej  Nr 1681B  Orla  –
Koszele”.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejny wniesiony pod obrady Rady projekt
uchwały dotyczy  ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
spółkom wodnym w 2021 roku.
Poprosił o ewentualną dyskusję nad zapisami projektu.
Wójt Gminy przypomniał  iż na rok 2021 r udzielono dotacji Spółce Wodnej „Orlanka” w Orli na
utrzymanie bieżące urządzeń melioracyjnych. W miedzy wspomniana spółka wystąpiła z wnioskiem
o zmianę przeznaczenia tej dotacji z bieżącego utrzymania na inwestycyjne wydatki. W związku z
powyższym zachodzi potrzeba przygotowania uchwały dot. trybu udzielania dotacji w powyższym
zakresie. Poprosił Pana Marka Chmielewskiego Prezesa Spółki Wodnej „Orlanka” w Orli o zabranie
głosu w kwestii wyjaśnienia obecnym sołtysom (delegatom spółki) zmian przeznaczenia dotacji.

Pan Marek Chmielewski Prezes Spółki Wodnej „Orlanka” w Orli poinformował, że spółka otrzymała
dofinansowanie w wysokości 85% do kwoty netto do zakupu koparki 3,5t, kompatybilnej z kosiarką
bijakową. Obecnie w posiadaniu spółki jest sprzęt, którego naprawa pociąga za sobą duże koszty.
Operatora na chwilę obecną nie ma i nie ma chętnych do pracy na tym sprzęcie.  W związku z tym,
iż spółka zamierza nabyć nową koparkę, decyzją zarządu spółki w 2021 r. - na chwilę obecną nie jest
robione  odmulanie  i  koszenie,  będą  naprawiane  tylko  awarie.  Do  tej  pory  na  usuwanie  awarii
wydatkowano 17 000 zł. Całość inwestycji to kwota 208 000 zł (w związku ze wzrostem wartości



euro koszty mogą być wyższa). Do zakupu spółka musi dołożyć  70 tys. zł. Z uwagi na fakt, iż zakup
sprzętu  jest  priorytetem,   dotację  z  budżetu  Gminy  Orla  w  wysokości  20 000  zł  planuje  się
przeznaczyć, jako wkład do zakupu koparki, a nie na bieżące utrzymanie urządzeń melioracyjnych. 
Sołtys wsi Mikłasze zapytał o ściągalność należności – dlaczego spółka tego nie robi?

Pan Marek Chmielewski Prezes Spółki Wodnej „Orlanka” w Orli poinformował, iż wynajęto biuro
prawnicze w tej sprawie, co poskutkowało, tym, iż 30% mniejszych dłużników dokonało płatności.
Są pewne problemy, które skończą się zapewne w Sądzie. 
 Na tym dyskusje zakończono.

Przewodniczący rady zapytał, czy w przedmiocie projektu uchwały będą zgłaszane zapytania. Pytań,
wniosków  i  uwag  radni  nie  zgłosili,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 1 podjęła uchwałę
Nr XXII/200/21  w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w
formie dotacji spółkom wodnym w 2021 roku.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ostatni projekt uchwały wniesiony pod obrady Rady Gminy Orla  w sprawie określenia
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o dochodach
gospodarstwa  domowego  za  okres  3  miesięcy  kalendarzowych  poprzedzających  dzień  złożenia
wniosku o dodatek mieszkaniowy omówiła Sekretarz Gminy.
Sekretarz  Gminy  poinformowała,  iż  zmieniła  się  ustawa  o  dodatkach  mieszkaniowych,  która
nałożyła  obowiązek  na  rady  gminy  określenia  w  drodze  uchwały  wzoru  wniosku  o  przyznanie
dodatku mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach. Nowe przepisy wchodzą od 1 lipca b.r.
Przyznawanie dodatków mieszkaniowych realizuje GOPS w Orli, a przysługuje on osobom będącym
w trudnej sytuacji finansowej i  jest uzależniany od powierzchni lokalu mieszkalnego. 

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 –
„przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła  uchwałę Nr XXII/201/21 w sprawie określenia
wzoru  wniosku  o  przyznanie  dodatku  mieszkaniowego  i  określenia  wzoru  deklaracji  o
dochodach  gospodarstwa  domowego  za  okres  3  miesięcy  kalendarzowych  poprzedzających
dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami  stanowią załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 8. Sprawozdanie z pracy między sesjami przedstawił Pan Leon Pawluczuk - Wójt Gminy Orla.
Wójt Gminy poinformował, że:

1) dobiegły końca roboty budowlane prowadzone przez Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe
„MAKSBUD” Sp. z o. o. z Bielska Podlaskiego przy realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa
drogi gminnej Nr 108270B Koszki – Podbiele” (do granicy administracyjnej z gminą Bielsk
Podlaski). Inwestycja obejmowała dwa odcinki: przebudowę przejazdu kolejowo-drogowego
na skrzyżowaniu linii Nr 32 Bielsk Podlaski – Czeremcha oraz przebudowę drogi gminnej
Koszki  –  Podbiele.  Zakres  robót  obejmował  usunięcie  drzew  i krzewów,  przebudowę
przepustów pod koroną drogi i pod zjazdami, przebudowę kablowych linii energetycznych,
wykonanie  podbudowy  z  kruszywa  łamanego,  trzywarstwowej  nawierzchni  z betonu
asfaltowego oraz poboczy żwirowych. Całkowita wartość zdania zgodnie z umową wyniosła



806  954,54  zł,  z czego  50% kosztów  kwalifikowanych  zostanie  sfinansowane  w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W dniu dzisiejszym obędzie się formalny odbiór robót;

2) trwają roboty budowlane polegające na „Budowie części drogi gminnej ozn. nr geod. 615 w
obrębie Orla”.  Wykonawcą inwestycji jest firma SOLIDMAT Mateusz Regucki z siedzibą w
Zabłudowie.  Zakres  prac  obejmuje  roboty  rozbiórkowe  –  rozebranie  istniejącej  nawierzchni
z płyt  drogowych  betonowych,  zabezpieczenie  kabli  telekomunikacyjnych,  wykonanie
nawierzchni  z mieszanek  mineralno-asfaltowych  (warstw:  wiążącej  i ścieralnej),  wykonanie
nawierzchni  zjazdów  i poboczy  z kruszywa  naturalnego  oraz  ustawienie  oznakowania
pionowego. Całkowita wartość zdania zgodnie umową wynosi 597 239,80 zł i zostanie pokryta
w całości  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych.  Planowany  termin
zakończenia przebudowy przedmiotowej drogi – 30 czerwca 2021 r.;

3) w dniu 31 marca br. Wojewoda Podlaski ogłosił informację o przyznaniu dofinansowania z II
puli środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (nabór prowadzony w grudniu 2020r.).
Zgodnie  z  opublikowaną  listą,  Gmina  Orla  otrzymała  dotację  w  kwocie  300 000,00  zł  na
realizację zadania pn.: „Budowa miejsca do organizacji festynów plenerowych w centrum Orli”
(wniosek gminy opiewał na kwotę 800 000,00 zł).  W najbliższym czasie  zostanie  wyłoniony
Wykonawca dokumentacji projektowej dla przedmiotowej inwestycji. Poinformował, iż chodzi o
nieruchomość pomiędzy budynkiem BS Hajnówka, a Gminnym Centrum Kultury w Orli;

4) 9 kwietnia 2021 r. podpisano umowę z firmą Szkoleniowo Projektową Warsztat Inżynierii
Drogownictwa  Radosław  Burdach  z  siedzibą  w  Łukowie  na  opracowanie  dokumentacji
projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.:  „Przebudowa drogi łączącej miejscowości Czechy
Zabłotne – Pawlinowo”. Projektant przygotuje projekt dla części powiatowej tego odcinka ora
dla  części  gminnej.  Przebudowa dróg będzie  polegała  na wyrównaniu podbudowy żwirowej,
wykonaniu potrójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni (3PU) na odcinku ok. 1,90 km
(1,30 km drogi gminnej i 0,60 km drogi powiatowej). Koszt wykonania dokumentacji wyniesie
19 700,00 zł brutto, termin wykonania – do dnia 30.07.2021 r. Równolegle przygotowywana jest
dokumentacja  niezbędna  do  wydania  decyzji  środowiskowej  dla  przedmiotowego
przedsięwzięcia;

5) 27  kwietnia  br.  Gmina  Orla  podpisała  z  Województwem  Podlaskim  umowę  na
dofinansowanie  Projektu  grantowego  pn.:  „Redukcja  niskiej  emisji  w Gminie  Orla  poprzez
instalacje  OZE  przez  mieszkańców  na  potrzeby  produkcji  energii  elektrycznej  i  cieplnej”.
Dofinansowanie pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego
na lata  2014-2020, Oś priorytetowa V.  Gospodarka niskoemisyjna,  Działanie  5.1.  Energetyka
oparta na odnawialnych źródłach energii. Przyznana kwota dotacji wynosi 1 498 816,92 zł, co
stanowi 75,00% kosztów kwalifikowanych zadania (tyle  też będzie  wynosiło  dofinansowanie
formie  grantów  dla  mieszkańców).  Termin  realizacji  Projektu  –  do  dnia  29.07.2022  r.  W
najbliższym  czasie  zostanie  ogłoszony  konkurs  grantowy  dla  mieszkańców  gminy  Orla.
Deklaracje mieszkańców miały charakter informacyjny przy aplikowaniu o pieniądze;

6) w dniu 26 maja br. Gmina Orla podpisała umowę na realizację zadania pn.: „Modernizacja
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Orla”. Wykonawcą inwestycji, wyłonionym w drodze
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest firma Pollight Sp. z o. o. z siedzibą w
Warszawie. Całkowita wartość realizacji zadania zgodnie z umową wynosi 361 620,69 zł brutto.
Termin  wykonania  modernizacji  –  do  dnia  4  sierpnia  2021  r.  Na  realizację  przedmiotowej
inwestycji  Gmina  Orla  otrzymała  dofinansowanie  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata  2014-2020,  Oś  Priorytetowa  VIII.
Infrastruktura  dla  usług  użyteczności  publicznej,  Działanie  8.6  Inwestycje  na  rzecz  rozwoju
lokalnego.  W ramach  projektu  zostaną  zakupione  i  wymienione  383  szt.  opraw oświetlenia
ulicznego wraz z osprzętem sieciowym (wymiana lamp sodowych na lampy LED);

7) został doprowadzony gaz do Orli - od środy 26 maja br. w sieci gazowej „popłynął” gaz. Na
bieżąco  podłączani  są  mieszkańcy,  którzy  muszą  się  zgłosić  do  Oddziału  gazowniczego  w



Białymstoku  celem  podłączenia.  Ponadto,  firma  gazowa  prowadzi  postępowanie  celem
rozprowadzenia sieci na pozostałe ulice;

8) w wyniku awarii  wodociągowej w drodze powiatowej Nr 1681B w miejscowości Koszki
został zniszczony fragment jezdni asfaltowej. Jezdnia została naprawiona przez Przedsiębiorstwo
Drogowo-Mostowe MAKSBUD Sp. z o. o. z Bielska Podlaskiego, natomiast koszt tej naprawy w
kwocie 6 150,00 zł poniesie IKEA Industry Poland Sp. z o. o. Oddział Orla w Koszkach;

9) w  centrum  Orli  celem  poprawy  bezpieczeństwa,  na  skrzyżowaniu  ulic:  Mickiewicza,
Konopnickiej oraz Bielskiej oraz na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza – Spółdzielcza (przy placu
zabaw)  zamontowano  słupki  drogowe  stalowo-żeliwne.  Ponadto,  w Orli  odnowiono
oznakowanie poziome. Gmina Orla powyższe działania dofinansowała Powiatowi Bielskiemu
w Bielsku Podlaskim kwotą 28 000,00 zł;

10) planowany  do  przebudowy  odcinek  drogi  powiatowej  Orla-  Koszele  otrzymał
dofinansowanie  z Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w ramach  Rządowego  Funduszu
Rozwoju  Dróg.  Koszt  całkowity  przedsięwzięcia  to  2 340 436,00  zł,  w tym  przyznane
dofinansowanie – to kwota 1 112 651,03 zł. Pozostałą kwotę zapłacą po połowie Powiat Bielski
oraz Gmina Orla. W postępowaniu przetargowym na wykonanie zadania swoje oferty złożyły 4
firmy.  Najniższą  ofertę  zaproponowała  firma  MAKSBUD  z  Bielska  Podlaskiego  za  cenę
2 215 513,92 zł, a najdroższą firma STRABAG – 2 621 930,74 zł;

11) 25 maja br. po raz drugi ogłoszono postępowanie w trybie podstawowym na „Przebudowę,
nadbudowę oraz zmianę sposobu użytkowania budynku po byłym Ośrodku Zdrowia na Dzienny
Dom  Pomocy  wraz  z  niezbędną  infrastrukturą  w  zabudowie  usługowej”.  Poprzednie
postępowanie  zostało  unieważnione,  gdyż  najniższa  zaproponowana  przez  oferentów  cena
przekraczała środki przeznaczone na ten cel w budżecie gminy tj. 972 000 zł. Najtańsza oferta
wynosiła 1 152 898 zł. Stąd też decyzja o ponownym przetargu. Termin składania ofert upływa
9 czerwca br.;

12) 28  maja  b.r.  ogłoszono  w  Biuletynie  Zamówień  Publicznych  postępowanie  o  udzielenie
zamówienia  publicznego  na  realizację  zadania  pn.  "Rozbudowa,  przebudowa  stacji
wodociągowej w miejscowości Oleksze oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Orla". Zainteresowani wykonawcy powinni złożyć oferty do dnia 14 czerwca br.
do godz. 10:00.

Ponadto, Wójt poinformował, iż:

1) na terenie  Szkoły  Podstawowej w Orli  zainstalowano system monitoringu,  w tym 19 kamer
wewnętrznych obejmujących korytarze szkolne i klatki schodowe oraz 13 kamer zewnętrznych
obejmujących posesję  szkoły  tj.  wejście  do  szkoły,  wjazd na  plac  szkolny,  parking szkolny,
wejście do kotłowni, bramka od ul. Ogrodowej, teren kompleksu boisk sportowych Orlik, teren
placu  zabaw,  wjazd  na  plac  szkolny  od  strony  Orlika.  Całkowity  koszt  instalacji  systemu
monitoringu to kwota  49 025,14 zł;

2) w dniu  21  kwietnia  2021 r.  w związku z  upływem okresu  na  który powierzono stanowisko
Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Orli,  ogłoszono  konkurs  na  stanowisko  Dyrektora  Szkoły
Podstawowej z dodatkowym nauczaniem języka białoruskiego w Orli. W wyznaczonym terminie
do  7  maja  2021r.  do  godz.  15.00  wpłynęła  1  oferta.  W dniu  24  maja  2021  r.  odbyło  się
posiedzenie  Komisji  Konkursowej,  powołanej,   w celu  wyłonienia  kandydata  na  stanowisko
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Orli.  Kandydatem na stanowisko dyrektora  w głosowaniu
tajnym została wybrana Pani Mirosława Romaniuk, która od 1 września 2021 r. na okres 5 lat
szkolnych obejmie funkcję dyrektora Szkoły w Orli;

3)  w dniu 08.04.2021 r. zawarto umowę nabycia na rzecz Gminy Orla nieruchomości gruntowej
położonej w obrębie gruntów wsi Orla obejmującej działki ewidencyjne: nr 154 o pow. 0,09 ha,
nr 155 o pow. 0,49 ha, nr 156 o pow. 0,21 ha za kwotę łączną  56 500,00 zł; przypomniał, że



Rada Gminy zabezpieczyła środki finansowe w budżecie gminy na zakup tych nieruchomości,
składających się z 3 działek) w związku z planami budowy zbiornika retencyjnego;

4) w dniu  23.04.2021 r.  dokonano sprzedaży  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy Orla
położonej w obrębie gruntów wsi Krywiatycze - działki ewidencyjnej nr 88/2 o pow. 0,1091 ha
za cenę 9 700 ,00 zł. Nieruchomość zarządzeniem Wójta Gminy Orla  została  przeznaczona do
sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej  na  rzecz  właściciela  nieruchomości  przyległej  celem
poprawy warunków zagospodarowania tej nieruchomości;

5) w dniu 29.04.2021r. zawarto umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność
Gminy Orla położonej w obrębie gruntów wsi Mikłasze - działki ewidencyjnej nr 581/9 o pow.
0,4338 ha i uzyskano kwotę 28 325,00 zł z tytułu sprzedaży; 

6) w dniu  20.05.2021 r.  dokonano sprzedaży  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy Orla
położonej w obrębie gruntów wsi Koszki - działki ewidencyjnej nr 313 o pow. 0,14 ha za cenę 23
740 ,00 zł;

7) ruszył program sterylizacji lub kastracji psów i kotów dla mieszkańców gminy Orla. Gmina Orla
dofinansowuje  do  50%  kosztów  zabiegu.  Jednocześnie  trwa  ustalanie  szczegółów  odnośnie
możliwości  dofinansowania  pozostałych  kosztów  przez  Podlaską  Fundację  Dla  Zwierząt
Bonifacy.

Ponadto, w omawianym okresie:
1) równano  drogi  gminne:  Gregorowce  -  Gredele,  Krywiatycze,  Koszele,  Szczyty-Nowodwory,

Szczyty-Dzięciołowo, Pawlinowo, Czechy Zabłotne, Baranowce - Toporki, Moskiewce, Dydule,
Krywiatycze, Paszkowszczyzna, Reduty (cmentarz Toporki),  Antonowo;

2) odkrzaczono drogę Koszele – Reduty;
3)  sprzątnięto pobocza dróg: Orla - Wólka, Szczyty-Dzięciołowo, Krywiatycze, Reduty, 

Paszkowszczyzna;
4) odkrzaczono działkę we wsi Gredele pod plac zabaw;
5) wycięto drzewa (świerki) przy byłym Ośrodku Zdrowia w Orli;
6) ustawiono znaki drogowe na przejeździe kolejowym Rowy (pomiędzy Gregorowcami, a Wólką 

Wygonowska);
7)  naprawiono ubytki na drodze Czarny Las – Krywiatycze;
8) wykonano odwodnienie drogi we wsi Koszki;
9) zakupiono opony tylne do koparko-ładowarki CAT za kwotę 5 400,00 brutto;
10) oczyszczono rów przy drodze skośnej do Dubicz Cerkiewnych;
11) wykonano we własnym zakresie przyłącze wodociągowe we wsi Koszele,
12) usunięto awarię wodociągową w Orli na ul. Sienkiewicza i ul. Mickiewicza oraz we wsi Koszele;
13) członkowie Gminnego Biura Spisowego  będą pełnić dyżur w dniu 13.06. br. w godz. 11:00

-15:00  w Gminnym Centrum Kultury w Orli – celem umożliwienia dokonania samospisu przez
osoby zainteresowane w ramach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.
Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  podstawową  formą  spisu  jest  samospis  internetowy.
Niedopełnienie  obowiązku  spisowego  może  rodzić  sankcje  karne.  Na  terenie  gminy  Orla
powołany  został  przez  Wojewódzkie  Biuro  spisowe  jeden  rachmistrz,  który  obecnie  może
przeprowadzać tylko wywiady telefoniczne;

14) 26.06.2021 r. na placu szkolnym odbędzie się Piknik Rodzinny. Również w tym dniu zostanie
ustawione  stanowisko  Biura  Spisowego  celem  umożliwienia  dokonania  samospisu.  Dodał
ponadto,  że w Urzędzie Gminy Orla  jest  utworzone stanowisko, gdzie  mieszkańcy mogą się
spisać. Zadał także pytranie Prezesowi Spółki wodnej „Orlanka”, co to znaczy że spółka będzie
usuwała tylko awarie.



Ad. 9. W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali:

Sołtys  wsi  Dydule  Pan  Antoni  Gołub  zapytał  o  sytuację  rowu  we  wsi  Dydule,  który  nie  ma
połączenia z innymi rowami, co skutkuje zalewaniem przyległych nieruchomości. Ponadto, do tego
rowu podłączona  jest  kanalizacja.  Zadał  pytanie  Panu  Markowi  Chmielewskiemu,  co  to  znaczy
usuwanie awarii?
Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi sołtysa dot. rowu we wsi Dydule poinformował, iż do
rowu jest  odprowadzana oczyszczona woda z  oczyszczalni  ścieków (5m3 na dobę).  Na budowę
obiektu  gmina  otrzymała  wszelkie  niezbędne  pozwolenia  w  tym wodno-prawne.  Dalszej  części
rowu, o którym mówi sołtys nie ma w ewidencji, żeby go wykonać musi być zgoda wszystkich
właścicieli przyległych nieruchomości. Nie ma przepisów, które dawałyby gminie przyzwolenie na
przymusowe jego wykonanie. Wójt przytoczył przykład sytuacji w Topczykałach, gdzie  na mapach
geodezyjnych  jest  naniesiony  rów,  więc  w  tym  przypadku  zgody  mieszkańców  nie  trzeba.  W
Dydulach,  o  wykonanie  rowu  powinni  zawnioskować  właściciele  wszystkich  przyległych
nieruchomości. Jeśli, złożą stosowny wniosek, wówczas podjęte mogą być kroki w celu realizacji
inwestycji (poprzedzonej uzyskaniem wszelkich pozwoleń).

W  dalszej  części  do  pytania  sołtysa  wsi  Dydule  odniósł  się  Pan  Marek  Chmielewski,  który
poinformował, że awarie dotyczą maszyn i systemów melioracyjnych. 

Głos zabrał sołtys wsi Szernie, który wnioskował o wyrównanie odcinka drogi Paszkowszczyzna –
Szernie.

Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysa, aby w tej sprawie przyszedł do Urzędu Gminy. 

Następnie sołtys wsi Szernie odnosząc się do planowanych do realizacji na trenie gminy remontów
dróg powiatowych,  zauważył,  że  droga  na  odcinku Szernie-Malinniki  jest  bardzo  uczęszczana  i
wymaga remontu. 
Wójt Gminy poinformował, iż kontynuuje rozmowy z powiatem w tej sprawie.  Na chwilę obecną
trwają  rozmowy  z  Nadleśnictwem  Bielsk  Podlaski  o  ewentualnej  partycypacji  w  kosztach
przebudowy  tej  drogi.  Wg przepisów,  jeśli  droga  przebiega  przez  tereny  leśne,  jest  możliwość
prawna dofinasowania jej przebudowy przez Nadleśnictwo. Nadleśnictwo z Bielska Podlaskiego do
końca maja b.r. zobowiązało się udzielić odpowiedzi w tej kwestii. 
Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Następnie głos zabrał Pan Sergiusz M. Zapytał,  na jakim etapie realizacji jest budowa windy do
budynku Urzędu Gminy Orla, o budowę której wnioskował pół roku temu.

Wójt Gminy poinformował, iż rozpoczęto działania zmierzające do budowy windy. Projektant złożył
niezbędną  dokumentację  do  konserwatora  zabytków  o  uzgodnienie  projektu  koncepcji.  Problem
pojawił się w momencie, gdy po uzyskaniu podkładów geodezyjnych, okazało się, że w miejscu, w
którym ma być wykop przebiega światłowód, który zasila centralę telefoniczną ORANGE. Obecnie
Gmina  Orla  na  własny  koszt  wykonuje  projekt  przebudowy  przyłącza,  co  wydłuży  okres
projektowana. Dodał,  że  proces projektowania jest  czasochłonny i  dłuższy niż realizacja samego
zdania. 
Na tym dyskusję zakończono.

Radny Marek Chmielewski zasugerował, aby zwiększyć kompetencji GKRPA w Orli, której płowa
środków finansowych pochłaniają wynagrodzenia członków Komisji. W obecnych czasach pojawił



się  problem  uzależnień  od  urządzeń  elektronicznych.  Temat  trudny  i  często  wymaga  pomocy
specjalistów, stąd też należałoby podjąć kroki celu zapobiegania takim uzależnieniom.

Wójt Gminy poinformował, iż GKRPA w Orli, działa w oparciu o przepisy dot. przeciwdziałania
alkoholizmowi, które określają jakie zadania realizuje.  Zadania, o których mówi radny, nie mogą
być  realizowane  przez  komisję.  Jej  posiedzenia  odbywają  się,  ale  rzadko  i  nie  dużo  pieniędzy
przeznacza się na wynagrodzenia członków komisji. Dodał, że GKRPA w Orli organizuje różnego
rodzaju atrakcje, wyjazdy, choinkę dla dzieci z terenu gminy Orla, a także dofinansowuje działania
organizacji  pozarządowych  działających  na  trenie  gminy  Orla.  Z  tego,  co  mu  wiadomo
dofinansowała realizację działań w zakresie o którym obecnie jest mowa.
Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad. 10.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


